

نگاهی به وضعیت بهداشت و درمان در ایران



اشاره می کند و دلیل مشخص آن را کمبود بودجه اختصاص یافته به بهداشت و درمان می داند یکی از عوامل مهم این کمبود بودجه سرانه درمانی است که سالانه در بودجه پیشنهادی دولت در

است برای بررسی عملکرد دولت در زمینه بیمه درمانی بررسی وضعیت جامعه روستایی که به طور متوسط نسبت به شهرنشینان سطح درآمد در آن کمتر است معیار مناسب تری خواهد بود.

آمارهای سازمان بیمه خدمات درمانی حکایت از آن دارد که تا پایان شهریور سال ۱۳۸۶ برای بیش از یک میلیون نفر روستایی دفترچه خدمات درمانی صادر شده است اما آن طور که دکتر ایرج خسرونی رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران می گوید با وجود کمیت بالا کیفیت خدمات رسانی به روستاییان با مشکل روبرو است.

به گفته آقای خسرونی روستاییان تنها می توانند در محدوده مشخصی به درمانگاه مراجعه کنند و در صورت نیاز به مراکز درمانی خارج از محدوده خود با مشکل جدی مواجه می شوند.

از سوی دیگر سعید مدنی پژوهشگر مسائل اجتماعی در ایران معتقد است مقروض بودن دولت به سازمان های بیمه به ویژه سازمان تامین اجتماعی از جمله مشکلات فراروی خدمات بیمه درمانی در ایران است مشکلی که آن هم قرار بود در طول برنامه چهارم توسعه حل شود.

دکتر خسرونی به پایین بودن کیفیت خدمات دهی در بیمارستان های دولتی

سازمان بهداشت جهانی هفتم آوریل را به عنوان روز جهانی بهداشت معرفی کرده است در ایران این روز با نوزدهم فروردین مصادف است و از دو روز پیش هفته ای با عنوان هفته سلامتی در ایران آغاز شده است.

در این هفته سازمان ها و نهادهای مرتبط با بهداشت و درمان برنامه هایی را برای بالا بردن سطح آگاهی مردم در زمینه سلامتی به اجرا در می آورند.

اما مسئله بهداشت و درمان امری است روزمره که مواجهه مردم با آن محدود به یک هفته خاص نمی شود برای بررسی وضعیت بهداشت و درمان و به ویژه نقش دولت در این حوزه می توان دو عامل یا شاخص را مورد توجه قرار داد بیمه پایه درمانی و همین طور سرانه درمان اختصاص یافته به هر فرد در بودجه سالانه کشور.

بیمه در معنای دولتی آن امکان استفاده از خدمات پایه ای درمان را فراهم می کند و سرانه درمان هزینه ای است که برای پیشگیری و درمان هر فرد از جامعه توسط دولت در نظر گرفته می شود،

در زمینه بیمه در ساده نود و شش برنامه چهارم توسعه که سال های آخر اجرا را پشت سر می گذارد پوشش کامل و صد درصدی جمعیتی از بیمه همگانی خدمات درمانی پیش بینی شده

به وجود آورد به خصوص در مورد سلامت روان وقتی که بی ثباتی و ناپایداری اقتصادی و اجتماعی وجود داشته باشد وضعیت سلامت به مراتب بدتر می شود.

مجموعه این عوامل موثر در وضعیت بهداشت و درمان باعث شد است که ایران در آخرین رده بندی سازمان بهداشت جهانی در رتبه نود و سوم در میان کشورهای جهان قرار گیرد.

نگاهی به سیاست گذاری های کلی و بودجه ای که برای هزینه کردن در بخش بهداشت و درمان تصویب شده نشان می دهد که دست یافتن به رتبه های بالاتر در سال های آینده کار چندان آسانی نخواهد بود.

اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس را هم در پی داشت ۵۵۰۰ تومان بود. از آنجا که سرانه درمان علاوه بر درمان به مسئله پیشگیری از بیماری هم اختصاص می یابد کافی نبودن آن احتمال ابتلا به بیماری را در سطح جامعه افزایش می دهد اما این تنها سیاست های بخش بهداشت و درمان نیست که بر سلامت جامعه تاثیر می گذارد به گفته سعید مدنی در هر جامعه شاخصه های اساسی رفاه اجتماعی می تواند عاملی برای سنجش سلامتی افراد آن جامعه باشد این صاحب نظر می گوید بیش از آن که بیماری سلامت جامعه را در معرض خطر قرار دهد وضعیت اقتصادی و اجتماعی می تواند بیماری

عفو بین الملل: ایران مقام دوم جهان را در زمینه اعدام دارد

در سپتامبر سال ۲۰۰۷ مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرا قطعنامه ای را تصویب کرد که بر اساس آن مجازات اعدام باید برچیده شود اما بسیاری از کشورها نظیر ایران آن را اجرا نکرده اند.

بر اساس آمار عفو بین الملل طی سال گذشته ۱۲۵۲ نفر در ۲۴ کشور جهان اعدام شده اند و سه هزار و ۳۴۷ نفر در ۵۱ کشور نیز محکوم به مرگ شده اند در حالی که ۲۷ هزار و ۵۰۰ نفر در انتظار اجرای حکم اعدام هستند.

سازمان عفو بین الملل در گزارشی اعلام کرد که طی سال گذشته حداقل ۲۴ نفر در هر هفته اعدام و بیش از ۶۴ نفر محکوم به مرگ شده اند و ایران با ۳۱۷ اعدام در این سال رتبه دوم را در این زمینه دارد.

این در حالی است که بنا به گزارش عفو بین الملل تعداد اعدام ها در ایران در سال پیش از آن ۱۷۷ نفر بوده که امسال به ۳۱۷ نفر افزایش یافته است.

سیاست اعدام در رژیم ایران همواره مورد انتقاد گروه های حقوق بشر در جهان بوده است.

قصور آژانس بین المللی انرژی اتمی در قبال برنامه هسته ای رژیم ایران

تحقیقات این کارشناس حاکی از آن است که آژانس بین المللی انرژی اتمی در شناسایی برنامه هسته ای مخفیانه یا برنامه ساخت جنگ افزارهای هسته ای به شدت ناتوان است. مثالی که کارشناسان اغلب در این خصوص از آن استفاده می کنند، رژیم ایران و نیروگاه اتمی بوشهر است. تا زمانیکه رژیم ایران غنی سازی اورانیوم را ادامه بدهد، می تواند برنامه مخفیانه ساخت جنگ افزارهای هسته ای داشته باشد.

تلویزیون فاکس نیوز آمریکا طی گزارشی، به بررسی عملکرد آژانس بین المللی انرژی اتمی و قصور آن در قبال کشورهای دارنده برنامه هسته ای از جمله رژیم آخوندی پرداخت. در این گزارش به سندی که به تازگی در مورد عملکرد آژانس بین المللی انرژی اتمی منتشر شده اشاره کرد و گفت: در سند دولت آمریکا که توسط یکی از کارشناسان هسته ای برجسته منتشر شده است، به شدت نسبت به عملکرد آژانس بین المللی انرژی اتمی انتقاد شده است.

بار دیگر رژیم ایران در ارتباط بانقض حقوق بشر محکوم شد

افزایش اعدام نوجوانان و آزار مدافعین حقوق بشر ابراز نگرانی شده است. سفر انگلستان نیز با ابراز نگرانی از وخامت وضعیت حقوق بشر در ایران، از رژیم آخوندی خواست به حقوق مدنی شهروندانش احترام بگذارد و به اعدام نوجوانان، تحت نام اعدام ارازل و اوپاش و همچنین به فشار بر فعالین حقوق بشر پایان دهد.

سفر بلژیک گفت: بلژیک بطور ویژه نگران وخامت وضعیت حقوق بشر در ایران است. افکار عمومی در بلژیک بطور خاص از اعدام نوجوانان در شکه باشد.

سفرای هلند، ایرلند و استرالیا نیز در سخنرانیهایشان نقض حقوق بشر توسط رژیم آخوندی و بطور خاص اعدام نوجوانان، محدود کردن حقوق اقلیت های مذهبی، اعمال فشار به سندیکای کارگری، سرکوب دانشجویان و اعمال مجازات های بی رحمانه مانند سنگسار را محکوم کردند.

حقوق زنان و اعدام های فزاینده و اعدام نوجوانان محکوم شده است. در این بیانیه اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی عمیق از استمرار نقض حقوق بشر در ایران، عدم رعایت قوانین بین المللی، اعدام نوجوانان، تبعیض مذهبی و شکنجه و آزار مخالفان سیاسی در ایران محکوم کرده است. در این اجلاس، سفرای کانادا با قرائت بیانیه ای در باره وضعیت نقض حقوق بشر در ایران گفت: کانادا بر نگرانی اش نسبت به وخامت اوضاع حقوق انسان ها در ایران تاکید می کند. بیانیه کانادا هم چنین خواستار رفع همه اشکال شکنجه و پایان دادن به اعدام و اذیت و آزار نوجوانان با شیوه های غیرانسانی شده است.

در اجلاس شورای حقوق بشر در ژنو، سفرای فرانسه گفت: فرانسه درباره نقض شدید حقوق بشر در ایران بسیار نگران است. در بیانیه فرانسه نسبت به تبعیض مذهبی و فشار شدید علیه آزادی بیان و



نوجوانان محکوم کردند. در بحث های مربوط به نقض حقوق بشر، سفرای اسلوانی در شورای حقوق بشر ملل متحد، به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا، بیانیه را ارائه کرد که گوی آن نقض حقوق بشر توسط رژیم آخوندی و بطور خاص نقض

در اجلاس شورای حقوق بشر ملل متحد در ژنو، نمایندگان کشورهای مختلف در سخنرانی های خود در بجهای مربوط به نقض حقوق بشر، موارد نقض ابتدایی ترین حقوق انسانی مردم ایران توسط رژیم آخوندی را به ویژه اعدام

دنباله دهم فروردین سالروز شهادت پیشوا قاضی محمد:

ر بزرگداشت شهادت قاضی محمد میهنیوم که آن اهمیت و جایگاه آن رهبر بزرگوار را محدود خواهد کرد. باید در روز گرامیداشت شهید قاضی محمد و همزمانش بدون تعصب، جوانب ایجابی و منفی جمهوری کردستان و افکار و رفتار پیشوا قاضی محمد را مورد بررسی و بحث قرار دهیم و بهترین پیام از آن رویداد بزرگ تاریخی را دریافت کنیم تا موجب نزدیکی و همکاری بیشتر میان مردم کرد شود.

سازمان خهبات کردستان ایران بر روان پاک پیشوا قاضی محمد، و محمد حسین سیف قاضی، و ابولقاسم صدر قاضی و شهیدان کردستان درود می فرستد و امید وار است مردم کرد در کردستان ایران با در نظر گرفتن رهنمودهای قاضی محمد به پیروزی و پیشرفت نائل آیند و روح قاضی محمد و همزمانش شاد و آرام گردد.

سازمان خهبات کردستان ایران
کمیته مرکزی
۱ فروردین ۱۳۸۷